Aethere

Aethere (cogit amor) per amici deuia Latmī
Furtim saxa petit complexus inter amatos
Attrectare suis tenerum endymion a lacertis,
Non tamen ausa uiri mollem turbare quietem.

LVNAM EX SE NON LVÇERE.

Sed quanq; uario fulgent quæ sydera mundo,
Quæsum est, num luce quidem Phaetonide fulgene.
An proprios natura illis indulserit ignes,
Non dubium quin luna notho splendore per auras
Raptetur, minuatq; sequens, fugiensq; rependas
Luminis alternos haustus, fraternaq; rursus
Ora fouens, nullos terris diffundat honores,
At procul è regione means, num deniq; toto
Ore uomit flammas, & luce refulget honora.

LVNAM SEMPER MEDIAM lucere.

Et quanq; uarias mutat tamen una figuræ,
Non unquam medio magis, aut minus emicat orbe.
Nam cum desertas amissis lumine terras
Nulla fouet, tum plena diis, cœloq; ministrat,
Tum quoq; prætumido suspectat sydera, uultu,
Cum noua curuatos reparando colligit ignes.
Sydera, dum terrasq; & quata fronte tuerit,
Orbe micat medio, mox curvo sydera cornu
Suspiciens, tumido spectat mortalia uultu.
Tum nullis coelum radiis, nullo cre tuerit,
Plena fexit tremulis cum stagna liquentia flammis.

Pon.

€

DE STELLIS.

Hinc superis, cœloq; datur quod demittitur orbī.
Ergo aliena fouens in opacō lumina semper
Corpore phœbe a nusquam de lampade fulget.
Corpore non medio, non plena lucida fronte.
Sed specie tamen alterna, ni forte sub umbram
Inciderit terræ, atq; hinc luce laboret adempta.

CVR LVNAE PROPRIVM LV men non sit tributum.

Quæ quoniam uolucrī fertur sub syderal lapsū,
Aestuī tam sēpe premens caua tergor a cancri,
Nimbofum tam sēpe etiam delata sub austrum,
Incedens tam sēpe astas, ac frigida bruma.
Instaret, sortita suum si Luna calorem,
Proxima natuīs succenderet ignibus arua,
Aut longinquane get proprium pcul acta uigorem,
Vnde maris certi accessus, tecidemq; recessus?
Vnde ex perpetuo manantia flumina cursu?
Aut alimenta trahant gignentia? Quæ pater ipse
Prospiciens, luna obscura ferugine tinxit,
Cœruleos moderantem astus, liquevitq; arua.

DE LVNAE MACVLIS.

Quin etiam licet atra gendas, & opacū per ora
Pallor eat, tamen interior qua cogitur orbis,
Densa sitq; magis, & scabra rubigine sordet.
Ergo & cū solem aduersum se agit undiq; & ipsum
Impletuit radians Phœbei luminis orbem,

Qua squalet pârte, atq; horret caligine, densas
 Obducit maculas, et se sua reddit imago.
 Aerea qualis ubi clypei fulgentis ab ipso
 Sole repercussa est, aurato fluctuat orbe
 Clara aciem flammis, et luce corusca decora.
 V erum si qua tamen nitido super ære refedit
 Scabra situ, turpisq; atra rubigine labes,
 Stat maculis obducta aciem, stat squalida uultum,
 Non Phœbi radiis, non ulli peruia flammæ.